РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НИЖНЕНЕНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СОЛТОНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                           РЕШЕНИЕ

19.03.2014                                                                                          №4

                                                     с .Нижняя Ненинка

О внесении изменений в решение

Нижнененинского сельского Совета

народных депутатов Солтонского

района Алтайского края от 16.11.2010 г.

№15 " О введении налога на имущество

физических лиц на территории

муниципального образования

Нижнененинский сельсовет Солтонского

района Алтайского края"

           На основании проведения правовой экспертизы департаментом Администрации Алтайского края от 11.02.2014 №515/95/16/5-07 решения Нижнененинского сельского Совета народных депутатов Солтонского района Алтайского края от 16.11.2010 №15 «О ставках налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края» ( с изменениями, внесенными решениями от 17.07.2012 №24, от 18.11.2013 №27) Нижнененинский сельский Совет народных депутатов Солтонского района

РЕШИЛ:

              1.  Пункт 2 решения Нижнененинского сельского Совета народных депутатов Солтонского района Алтайского края от 16.11.2010 №15 " О введении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края" изложить в следующей редакции:

            "2.Ставки налога на имущество физических лиц установить в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент – дефлятор:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	      Ставка налога

	до 300 тыс. руб.(включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 тыс.руб. до 500 тыс.руб.(включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 тыс.руб.
	2 процента

            2. Решение Нижнененинского сельского Совета народных депутатов Солтонского района  от 18.11.2013 №27 признать недействительным.

            3.  Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете " Слово-дело" и вступает в силу с 1 января 2014 года .

Глава сельсовета                                                               З.А.Бердюгина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НИЖНЕНЕНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СОЛТОНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                  РЕШЕНИЕ

19.03.2014                                                                                                                 №   5

                                                   с.Нижняя Ненинка

Об утверждении перечня должностных

лиц  местного самоуправления,

уполномоченных составлять протоколы

о совершении административных

правонарушений  на территории

Нижнененинского сельсовета

          В соответствии с законом Алтайского края от 10 марта 2009 года         № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными  полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий  при местных администрациях», законом Алтайского края от 31.12.2013 №89-ЗС  «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» Нижнененинский сельский Совет народных  депутатов РЕШИЛ:

          1.  Утвердить перечень должностных лиц местного самоуправления,

уполномоченных составлять протоколы о совершении  административных правонарушений, предусмотренных п.6 ч.1 ст.83 (ст . 25, 27, 32-1, 35, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 41, 46, 46-1, 48, 49, 51, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 67, 68, 69, 70, 71, 73-1) закона Алтайского края  от 10 июля 2002 г. № 46-ЗС «Об административной ответственности  за совершение правонарушений  на территории Алтайского края» - Глава Администрации Нижнененинского сельсовета Солтонского района Алтайского края.

          2. Решения Нижнененинского сельского Совета народных депутатов Солтонского района Алтайского края:

-  от 23.04.2012 г. № 19 «Об утверждении перечня должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы о совершении административных правонарушений на  территории Нижнененинского сельсовета Солтонского района Алтайского края»

признать утратившими силу.

         3.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации сельсовета и на информационных стенде с. Акатьево
Глава сельсовета                                                                          З.А.Бердюгина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НИЖНЕНЕНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СОЛТОНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

 Р Е Ш Е Н И Е

20.03.2014                                                                                                № 3

                                                   с.Нижняя Ненинка

Об исполнении бюджета

Муниципального образования

Нижнененинский сельсовет

Солтонского района Алтайского

Края за 2013 год

                    В соответствии со статьей 21 Устава муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края, Нижнененинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края за 2013 год:

по доходам в сумме 979,4 тыс. рублей ( приложение №1);

по расходам в сумме 997,1тыс. рублей ( приложение №2).

              2.Обнародовать указанное решение на информационном стенде администрации сельсовета и информационном стенде в с. Акатьево .

              3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную налогово-бюджетную комиссию сельского Совета народных депутатов.

Глава сельсовета                                                                              З.А.Бердюгина

                                                                                                          Приложение №1

к решению сельского Совета

                                                                                           народных депутатов

                                                                                     от 19.03.2014 №3

Исполнение бюджета муниципального образования

Нижнененинский сельсовет по доходам

за 2013 год

	НАИМЕНОВАНИЕ
	Уточненный план на год
	Исполнение за гол
	%

 выполне-

ния

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА
	998,2
	979,4
	98,1

	в том числе:

	Налоговые и неналоговые доходы
	734,0
	715,6
	97,5

	из них:

	Налог на доходы физических лиц
	100,0
	87,8
	87,8

	Налог на имущество физических лиц
	30,0
	16,9
	56,3

	Земельный налог(пай, приус.уч-к)
	350,0
	306,4
	87,5

	Аренда земли
	171,0
	172,1
	100,6

	Аренда нежилого помещения

	75,9

	Доходы от оказания платных услуг
	80,0
	47,7
	59,6

	Доходы от продажи земельных участков
	3,0
	4,3
	143,3

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба

	4,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	264,2
	264,2
	100

	в том числе:

	Дотация с районного бюджета
	78,0
	78,0
	100

	Прочие субсидии бюджетам поселений(кладбище, скотомогильник)
	130,0
	130,0
	100

	Субвенция на содержание воинского учета
	39,7
	39,7
	100

	Субвенция на содержание административной комиссии
	16,5
	16,5
	100

                                                                                                          Приложение №2

к решению сельского Совета

                                                                                           народных депутатов

                                                                                     от 19.03.2014 №3

Исполнение бюджета муниципального образования

Нижнененинский сельсовет по расходам

за 2013 год

	Раздел,

подраздел
	Наименование
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	Расходы бюджета
	998,2
	997,1
	1,1

	0104
	Функционирование правительства РФ, высших исполнительных органов гос. власти субъектов РФ местных организаций
	772,0
	771,7
	0,3

	0111,0309
	Резервные средства
	11,0
	10,9
	0,1

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	16,5
	16,5

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	39,7
	39,7

	0405
	Региональные и муниципальные программы
	126,0
	126,0

	0503
	Благоустройство
	27,6
	26,9
	0,7

	1001
	Социальное обеспечение
	5,4
	5,4